
Nº 156, quinta-feira, 14 de agosto de 2008 11 73 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1306471-0>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 71/2008

O Tribunal Superior do Trabalho informa que o Pregão nº
71/2008, Aquisição de placas de acrílico para bancada foi adjudicado
e homologado da seguinte forma: à empresa MARCA COMERCIO E
SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA EPP, o item 1, com valor
negociado a R$ 1.021,00 e o item 2, com valor negociado a R$
279,65.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/08/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1307585-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processos TST n.ºs 157.036/2005-7 e 500.297/2008-2. CONTRA-
TANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Federal
Serviços Gerais Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 59/2008 - quinto ao
contrato PE - 20/2006 - prestação de serviços de segurança contra
incêndio. REPACTUAÇÃO: com base na cláusula quinta do contrato
original, o valor mensal é repactuado em R$ 5.066,11 e passa a ser de
R$ 100.457,82 ao mês, totalizando R$ 1.205.493,84 ao ano, com
efeitos a contar de 1º/3/2008. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, notas de empenho 2008NE001087 e 2008NE001088, de
5/8/2008. ASSINATURA: 12/8/2008. Pelo Contratante: Alexandre de
Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Maria Aparecida Moreschi, Diretora.
<!ID1307586-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento na Lei nº
8.666/93 e nos Decretos n.ºs 3.931/2001 e 6.204/2007, torna público o
preço registrado para futuras aquisições de memória RAM, conforme
descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 56/2008.
A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Objeto Registrado Quant Preço Unitário
Registrado

Memória RAM DDR2 - 2GB, 667 MHz
(PC5300), DDR - SDRAM.

300 R$ 72,00

Empresa Vencedora: Vanderlei Marques de Lima Filho

Brasília, 2 de julho de 2008.
ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Diretor-Geral

<!ID1306007-0>

<!ID1305593-0>

<!ID1307904-0>

<!ID1306450-0>

<!ID1306452-0>


